ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
việc xuất khẩu khoáng sản

titan tồn kho của Công ty cổ
phần Khoáng sản Bình Định

                                           Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tư pháp;

- Chi cục Hải quan khu vực XIII;
- Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định.

Xét đề xuất của Sở Công Thương tại Văn bản số 1008/SCT-QLTM ngày

07/5/2025 về một số vấn đề liên quan việc xuất khẩu khoáng sản titan tồn kho của
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chi cục Hải quan Khu vực XIII chủ động, khẩn trương phối hợp, trao

đổi với Cục Hải quan để sớm có ý kiến hướng dẫn cụ thể về việc xử lý khoáng sản tồn
kho nêu trên, để triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường
và các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động rà soát tính pháp lý, nguồn gốc khoáng
sản tồn kho của Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định theo quy định hiện hành để

xử lý theo quy định, kịp thời tháo gỡ vướng mắc, hỗ trợ doanh nghiệp ổn định hoạt
động sản xuất, kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật.

3. Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định chuẩn bị đầy đủ hồ sơ pháp lý liên
quan đến quá trình khai thác, chế biến, lưu kho khoáng sản, phối hợp chặt chẽ với
các cơ quan chức năng để thực hiện các thủ tục theo đúng quy định pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

4093 19